
Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Информационно-аналитическое издание. Новосибирская область. Новосибирский район
Территория развития
новосибирский район

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023

Приложение №3 
к решению  №1 внеочередной 32-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 09.03.2023г

ТАБЛИЦА 1

Прогноз доходов бюджета Кубовинского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год

Код Наименование доходы
2023 год

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7 760,000

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 7 760,000

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, осуществляется в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 760,000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

18210102040010000000 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227       

0,000

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2 613,400

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 278,160

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,920

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 464,500

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-135,180

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать второй сессии

09.03.2023                                                                                                                                                                                            с. Кубовая                                                                                                                                                                                                            № 1

О внесении изменений в решение очередной двадцать восьмой сессии
Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2022 г №2  

«О бюджете Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023г. и на плановый период 2024 и 2025гг»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением «О бюджетном процессе в Кубовинском сельсове-
те Новосибирского района Новосибирской области» утвержденным 
решением 40 сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области от 15.08.2019г, Устава 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение очередной двадцать восьмой сессии Со-

вета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 15.12.2022г №2 «О бюджете Кубовинско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2023г. и на плановый период 2024 и 2025гг» (далее решение о бюд-
жете) следующие изменения:

      1.1. Пункт 1 основные характеристики бюджета Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 
год изложить в следующей редакции:

      1) Прогнозируемый объем доходов Кубовинского сельсовета 
в сумме 180 898,738 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 150 683,021 тысяч рублей, из них объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации, в сумме 146 649,620 тыс. ру-
блей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение;

      2) Утвердить объем расходов Кубовинского сельсовета в сум-
ме 183 920,308 тысяч рублей;

     3) Дефицит бюджета 3 021,57 тысяча рублей.       
1.2. Пункт 2 основные характеристики бюджета Кубовинского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на пла-
новый период 2024-2025 годы изложить в следующей редакции:

  1) Прогнозируемый объем доходов Кубовинского сельсовета:
 - на 2024 год в сумме 45947,705 тысяч рублей, из них объем без-

возмездных поступлений в сумме 2303,00 тысяч рублей, в том чис-
ле объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в сумме 362,30 тысяч рублей;

 -  на 2025 год в сумме 36038,300 тысяч рублей, в том числе объ-
ем безвозмездных поступлений в сумме 1926,80 тысяч рублей, в том 
числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, в сумме 376,1 тысяч рублей;

 2) Общий объем расходов Кубовинского сельсовета:
 на 2024 год в сумме 48916,374 тысяч рублей;
 на 2025 год в сумме 38599,895 тысяч рублей.
 3) Дефицита бюджета на 2024год- 2968,669тыс. руб., 
Дефицит бюджета на 2025год -2561,595тыс. руб.        
1.3. Таблицу «доходы бюджета Кубовинского сельсовета Ново-

сибирского района Новосибирской области на 2023 год» изложить в 
прилагаемой редакции (приложение 3).

       1.4. Таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти по разделам, подразделам, целевым статьям (государствен-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг» изложить в прилагае-
мой редакции (приложение 4).

        1.5. Таблицу 1 «Ведомственная структура расходов Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг» изложить в прилагае-
мой редакции (приложение 6).

        1.6. Таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюдже-
та Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2023г и на плановый период 2024 и 2025гг» изложить в 
прилагаемой редакции (приложение 5).

2. Пункт 28 изложить в следующей редакции:  
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 
в 2023 году и планового периода 2024-2025гг изменений в показа-
тели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с 
особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспре-
деления бюджетных ассигнований между получателями бюджетных 
средств бюджета Кубовинского сельсовета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, 
ликвидации муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий;

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации без изменения целевого направления рас-
ходования бюджетных средств при изменении порядка применения 
бюджетной классификации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета Ку-
бовинского сельсовета за счет межбюджетных трансфертов из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, между 
видами расходов, обусловленное изменением законодательства и/
или получателей указанных средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов в случае исполнения требований 
об уплате налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых 
органов, органов управления государственными внебюджетными 
фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и 
штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонару-
шений, постановлений уполномоченных должностных лиц о наложе-
нии административных штрафов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета Кубовинского сельсовета;

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансиро-
вания расходного обязательства финансовое обеспечение которого 
осуществляется за счет средств федерального, областного и район-
ного бюджетов, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных 
обязательств по расходам получателей средств бюджета Кубовин-
ского сельсовета, источником финансового обеспечения которых яв-
ляются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, 
утвержденных настоящим решением;

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 
поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, ко-
торые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных 
поступлений, заключенными с областными (районными) органами 
исполнительной власти или физическими и юридическими лицами, 

сверх объемов, утвержденных настоящим решением;
7) распределение на основании областных (районных) правовых 

актов субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, пре-
доставленных из областного (районного) бюджета, или безвозмезд-
ных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целе-
вое назначение, бюджету Кубовинского сельсовета сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюдже-
тов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюдже-
та Кубовинского сельсовета, на основании соглашений (проектов 
соглашений) с областными (районными) органами исполнительной 
власти о предоставлении средств из областного (районного) бюдже-
та и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования 
расходного обязательства из областного (районного) бюджета;

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков суб-
сидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных посту-
плений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назна-
чение, не использованных на начало текущего финансового года, а 
также восстановленных в текущем финансовом году;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов, предусмотренных главному рас-
порядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при 
необходимости возврата средств в областной (районный) бюджет в 
результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных 
соглашениями о предоставлении субсидии и иных межбюджетных 
трансфертов из областного (районного) бюджета;

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главным распорядителям бюджетных средств бюджета Ку-
бовинского сельсовета за счет межбюджетных трансфертов других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов в целях реализации региональных 
проектов и муниципальных программ Новосибирского района;

12) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных учреждениям культуры Новосибирского района Новосибир-
ской области между разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях ре-
ализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 
г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012 - 2017 годы» в части повышения оплаты труда отдельных кате-
горий работников.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоси-
бирский район - территория развития».   

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредит-
ной политике Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

Глава Кубовинского сельсовета А.Н. Скрипкин
Председатель Совета депутатов

Кубовинского сельсовет Т.А. Савельева



2 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Код Наименование доходы
2023 год

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,000

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 19 657,500

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 550,000

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объктам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений 1 550,000

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 107,500

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 8 373,980

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 9 733,520

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 184,818

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

150,000

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 34,818

000 1 14 0000 10 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                             0,000

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)                                                                   0,000

555 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 30 215,718

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 150 683,021

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 033,400

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346,000

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,100

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов                     341,258

555 2 02 40014 10 0000150 Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области»                     180,000

555 2 02 49999 10 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 140 150,663

555 2 02 49999 10 0000150 Иные МБТ на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет средств районного бюджета 5 631,600

Всего доходов 180 898,738

Приложение 4
к решению  №1 внеочередной 32-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 09.03.2023г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности) группап и подгруппам видов расходов   

на  2023, 2024 и 2025  годы 
тыс. руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 12 695 666,00 10 557 486,00 10 557 486,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 02 99.0.00.00000 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на функционирование высшего должностного лица  муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибир-
ского  района  Новосибирской области

01 02 99.0.00.00111 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00111 100 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 03 99.0.00.00000 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Содержание депутатов Совета депутатов Новосибирского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 01 03 99.0.00.04110 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.04110 100 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 6 413 135,00 6 413 135,00 6 413 135,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 04 99.0.00.00000 6 413 135,00 6 413 135,00 6 413 135,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на функционирование  администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области,в ча-
сти расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд 

01 04 99.0.00.00419 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 240 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Расходы Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области на осуществление отдельных полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета

01 04 99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

01 06 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 06 99.0.00.00000 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора за счет средств местного бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области

01 06 99.0.00.00519 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Резервные фонды 01 11 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 11 99.0.00.00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00



3 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Резервные фонды муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 11 99.0.00.00719 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 016 235,00 1 878 055,00 1 878 055,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 01 13 99.0.00.00000 4 016 235,00 1 878 055,00 1 878 055,00

Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной 
собственности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

01 13 99.0.00.00899 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 200 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 240 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций 
муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

01 13 99.0.00.00999 3 366 235,00 1 228 055,00 1 228 055,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 1 008 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 1 008 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 2 358 180,00 220 000,00 220 000,00

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00999 830 2 234 180,00 90 000,00 90 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 124 000,00 130 000,00 130 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 02 03 99.0.00.00000 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 02 03 99.0.00.51180 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 4 475,00 5 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 4 475,00 5 000,00 6 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского 
района Новосибирской области»

03 10 21.0.00.00000 641 382,00 25 000,00 25 000,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 10 21.0.00.07950 618 282,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 200 618 282,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 240 618 282,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на-
селения Новосибирского района Новосибирской области на период» софинансирование

03 10 21.0.00.0S950 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.0S950 200 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.0S950 240 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 03 10 99.0.00.00000 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны поселе-
ний  Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

03 10 99.0.00.01199 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 200 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 240 357 000,00 587 000,00 587 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 10 478 000,00 6 050 000,00 8 400 000,00

Водное хозяйство 04 06 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 04 06 99.0.00.00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Но-
восибирского  района  Новосибирской области

04 06 99.0.00.05019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 99.0.00.05019 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 99.0.00.05019 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 428 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области»

04 09 16.0.00.00000 10 428 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 16.0.00.07950 4 275 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 4 275 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 4 275 000,00 0,00 0,00

 Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области»

04 09 16.0.00.0S950 225 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 200 225 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 240 225 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 04 09 99.0.00.00000 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог в поселениях муниципального образования Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

04 09 99.0.00.01399 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 240 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 98 608 692,76 3 713 000,00 4 016 000,00

Жилищное хозяйство 05 01 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области

05 01 99.0.00.00000 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Расходы в сфере жилищного хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального образования Кубо-
винского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

05 01 99.0.00.01599 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 240 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 94 226 818,00 179 000,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района Новосибирской 
области»

05 02 18.0.00.00000 6 874 265,00 179 000,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 02 18.0.00.07950 6 500 000,00 0,00 0,00



4 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 18.0.00.07950 400 6 500 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 18.0.00.07950 410 6 500 000,00 0,00 0,00

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяй-
ство Новосибирского района нвосибирской области (тепло-водо-снабжение)»

05 02 18.0.00.0S950 374 265,00 179 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 18.0.00.0S950 400 374 265,00 179 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 18.0.00.0S950 410 374 265,00 179 000,00 0,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области

05 02 99.0.00.00000 87 352 553,00 0,00 0,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального образования Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

05 02 99.0.00.01699 717 796,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 717 796,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 240 717 796,20 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения 05 02 99.0.00.70640 85 637 380,50 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 99.0.00.70640 400 85 637 380,50 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 99.0.00.70640 410 85 637 380,50 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения (cофинансирование) 05 02 99.0.00.S0640 997 376,30 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 99.0.00.S0640 400 997 376,30 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 99.0.00.S0640 410 997 376,30 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 05 03 99.0.00.00000 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Ново-
сибирской области

05 03 99.0.01.00000 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Ново-
сибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение территорий

05 03 99.0.01.01719 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Ново-
сибирской области

05 03 99.0.03.00000 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание мест захоронения в 
поселениях

05 03 99.0.03.01719 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 240 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Ново-
сибирской области

05 03 99.0.05.00000 1 325 874,76 906 000,00 1 026 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Ново-
сибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вывоз мусора на территорий 
поселений

05 03 99.0.05.01719 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области, основанных на местных инициативах

05 03 99.0.05.70240 341 258,76 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 99.0.05.70240 400 341 258,76 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.05.70240 410 341 258,76 0,00 0,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципального образования Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского  района  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

05 03 99.0.05.S0240 84 616,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 99.0.05.S0240 400 84 616,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.05.S0240 410 84 616,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 316 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 316 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибир-
ской области»

06 05 24.0.00.00000 316 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 06 05 24.0.00.07950 300 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 05 24.0.00.07950 400 300 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 05 24.0.00.07950 410 300 000,00 0,00 0,00

Софинансирование обеспечения программы 06 05 24.0.00.S0950 16 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 05 24.0.00.S0950 400 16 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 05 24.0.00.S0950 410 16 000,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 56 979 008,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Культура 08 01 56 979 008,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.00000 42 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 08 01 12.0.00.07950 40 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 200 40 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 240 40 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходов  муниципальной программы «Развитие культуры в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.S7950 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 200 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 240 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 08 01 99.0.00.00000 14 263 793,00 14 263 793,00 14 263 793,00

Обеспечение сбалансированности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибир-
ской области за счет средств районного бюджета

08 01 99.0.00.00010 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.00010 100 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.00010 110 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти, в части расходов на выплаты персоналу 

08 01 99.0.00.01911 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00



5 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Приложение №5
к решению  №1 внеочередной 32-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 09.03.2023г

Источники дефицита бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
на 2023 и плановый период 2024-2025гг

Наименование показателя К  О  Д  Ы
Период

2023 2024 2025

1 2 3 4 5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000

Получение кредитов от других бюджетов РФ 555 01 03 00 00 10 0000 710

Погашение кредитов бюджетами поселений 555 01 03 00 00 10 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 180898,74 45947,72 36038,30

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 180898,74 45947,72 36038,30

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 183920,31 48916,38 38599,90

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 183920,31 48916,38 38599,90

Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 50 00 00 00 00 0000 000 3021,57 2968,66 2561,59

ВСЕГО  источников финансирования 000 90 00 00 00 00 0000 000 3021,57 2968,66 2561,59

Приложение 6
 к решению  №1 внеочередной 32-й сессии 
Совета депутатов  Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района от 09.03.2023г

Ведомственная структура расходов бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области  
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 12 695 666,00 10 557 486,00 10 557 486,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 02 99.0.00.00000 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на функционирование высшего должностного лица  муниципального образования Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского  района  Новосибирской области

555 01 02 99.0.00.00111 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 100 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00111 120 991 195,00 991 195,00 991 195,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

555 01 03 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 03 99.0.00.00000 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Содержание депутатов Совета депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе

555 01 03 99.0.00.04110 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 100 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.04110 120 827 701,00 827 701,00 827 701,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

555 01 04 6 413 135,00 6 413 135,00 6 413 135,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 04 99.0.00.00000 6 413 135,00 6 413 135,00 6 413 135,00

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
Сумма

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти, в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд

08 01 99.0.00.01999 3 000 500,00 3 000 500,00 3 000 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01999 100 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01999 110 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 240 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 112 000,00 112 000,00 112 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 112 000,00 112 000,00 112 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение 10 01 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 10 01 99.0.00.00000 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение в муниципальном образовании Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской об-
ласти

10 01 99.0.00.02019 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 340 560,00 340 560,00 374 616,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 158 000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 3 158 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новоси-
бирской области»

11 02 13.0.00.00000 3 158 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 11 02 13.0.00.07950 3 000 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.07950 400 3 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07950 410 3 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование  муниципальной программы  Новосибирского района Новосибирской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области»

11 02 13.0.00.0S950 158 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.0S950 400 158 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.0S950 410 158 000,00 0,00 0,00

Итого расходов 0 0 0000000000000 000 183 920 308,8 35 899 039,0 38 599 895,0

Итого расходов 183 920 308,760 48 916 374,000 38 599 895,000



6 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5 205 435,00 5 205 435,00 5 205 435,00

Расходы на функционирование  администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области,в 
части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд персоналу

555 01 04 99.0.00.00419 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1 207 600,00 1 207 600,00 1 207 600,00

Расходы Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области на осуществление отдельных полномочий 
по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета

555 01 04 99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

555 01 06 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 06 99.0.00.00000 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора за счет средств местного бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области

555 01 06 99.0.00.00519 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 147 400,00 147 400,00 147 400,00

Резервные фонды 555 01 11 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 11 99.0.00.00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Резервные фонды муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 11 99.0.00.00719 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 4 016 235,00 1 878 055,00 1 878 055,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 01 13 99.0.00.00000 4 016 235,00 1 878 055,00 1 878 055,00

Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципаль-
ной собственности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

555 01 13 99.0.00.00899 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функ-
ций муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

555 01 13 99.0.00.00999 3 366 235,00 1 228 055,00 1 228 055,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 1 008 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 1 008 055,00 1 008 055,00 1 008 055,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 2 358 180,00 220 000,00 220 000,00

Исполнение судебных актов 555 01 13 99.0.00.00999 830 2 234 180,00 90 000,00 90 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 124 000,00 130 000,00 130 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 02 03 99.0.00.00000 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

555 02 03 99.0.00.51180 346 000,00 362 200,00 376 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.51180 100 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 341 525,00 357 200,00 370 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 4 475,00 5 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 99.0.00.51180 240 4 475,00 5 000,00 6 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 555 03 10 998 382,00 612 000,00 612 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибир-
ского района Новосибирской области»

555 03 10 21.0.00.00000 641 382,00 25 000,00 25 000,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 03 10 21.0.00.07950 618 282,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 200 618 282,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 240 618 282,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирского района Новосибирской области» софинансирование

555 03 10 21.0.00.0S950 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.0S950 200 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.0S950 240 23 100,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 03 10 99.0.00.00000 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны по-
селений  Новосибирского района

555 03 10 99.0.00.01199 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 99.0.00.01199 200 357 000,00 587 000,00 587 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 99.0.00.01199 240 357 000,00 587 000,00 587 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 10 478 000,00 6 050 000,00 8 400 000,00

Водное хозяйство 555 04 06 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 04 06 99.0.00.00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета 
Новосибирского  района  Новосибирской области

555 04 06 99.0.00.05019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 06 99.0.00.05019 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 06 99.0.00.05019 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 10 428 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района Новосибирской области»

555 04 09 16.0.00.00000 4 500 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 09 16.0.00.07950 4 275 000,00 0,00 0,00



7 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 4 275 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 240 4 275 000,00 0,00 0,00

 Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных 
дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области»

555 04 09 16.0.00.0S950 225 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 200 225 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 240 225 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 04 09 99.0.00.00000 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог в поселениях муниципального образования Кубо-
винского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

555 04 09 99.0.00.01399 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 240 5 928 000,00 6 000 000,00 8 350 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 98 608 692,76 3 713 000,00 4 016 000,00

Жилищное хозяйство 555 05 01 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области

555 05 01 99.0.00.00000 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Расходы в сфере жилищного хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального образования Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

555 05 01 99.0.00.01599 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 240 450 000,00 500 000,00 600 000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 94 226 818,00 179 000,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района Новосибир-
ской области»

555 05 02 18.0.00.00000 6 874 265,00 179 000,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 05 02 18.0.00.07950 6 500 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.07950 400 6 500 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.07950 410 6 500 000,00 0,00 0,00

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района нвосибирской области (тепло-водо-снабжение)»

555 05 02 18.0.00.0S950 374 265,00 179 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.0S950 400 374 265,00 179 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.0S950 410 374 265,00 179 000,00 0,00

Непрограммные направления бюджета муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области

555 05 02 99.0.00.00000 87 352 553,00 0,00 0,00

Расходы в сфере коммунального хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  муниципального образования 
Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области

555 05 02 99.0.00.01699 717 796,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 200 717 796,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 240 717 796,20 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения 555 05 02 99.0.00.70640 85 637 380,50 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 99.0.00.70640 400 85 637 380,50 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 99.0.00.70640 410 85 637 380,50 0,00 0,00

Строительство и реконструкция объектов централизованных систем холодного водоснабжения (cофинансирование) 555 05 02 99.0.00.S0640 997 376,30 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 99.0.00.S0640 400 997 376,30 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 99.0.00.S0640 410 997 376,30 0,00 0,00

Благоустройство 555 05 03 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 05 03 99.0.00.00000 3 931 874,76 3 034 000,00 3 416 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области

555 05 03 99.0.01.00000 2 606 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение территорий

555 05 03 99.0.01.01719 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 2 480 000,00 1 950 000,00 2 160 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области

555 05 03 99.0.03.00000 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание мест захоронения 
в поселениях

555 05 03 99.0.03.01719 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 126 000,00 178 000,00 230 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Но-
восибирской области

555 05 03 99.0.05.00000 1 325 874,76 906 000,00 1 026 000,00

Расходы по  благоустройству территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  
Новосибирской области, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вывоз мусора на 
территорий поселений

555 05 03 99.0.05.01719 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 900 000,00 906 000,00 1 026 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  
Новосибирской области, основанных на местных инициативах

555 05 03 99.0.05.70240 341 258,76 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 03 99.0.05.70240 400 341 258,76 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.05.70240 410 341 258,76 0,00 0,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципального образования Кубовинского 
сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

555 05 03 99.0.05.S0240 84 616,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 03 99.0.05.S0240 400 84 616,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.05.S0240 410 84 616,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 555 06 316 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 555 06 05 316 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новоси-
бирской области»

555 06 05 24.0.00.00000 316 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 06 05 24.0.00.07950 300 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 06 05 24.0.00.07950 400 300 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 06 05 24.0.00.07950 410 300 000,00 0,00 0,00



8 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 136А, 10 марта 2023 года

Газета «Новосибирский район — территория развития», 
специальный выпуск №136А

зарегистрирована Управлением Федеральной Службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному 

округу. Св-во о регистрации СМИ № ПИ ТУ54-00687 от 
10.07.2014. Информационно-аналитическое издание.
Учредитель: МАУ Новосибирского района «Новости 
Новосибирского района».
Руководитель: Ирина Александровна Полевая. 
Главный редактор: Татьяна Владимировна Кузина.

Адрес редакции и издателя: 630091, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 82, офис 223В, тел. 227-27-37. 
E-mail: nsr-news@mail.ru
Газета отпечатана в типографии АО «Советская Сибирь», 
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104.
Еженедельник выходит по средам. 

Подписано в печать 09.03.2023 по графику в 17:00, 
фактически в 17:00. 
Дата выхода 10.03.2023 г. Тираж 50 экз. 
Распространяется бесплатно. Возрастной рейтинг 16+ 
Мнение редакции может не совпадать с мнением 
авторов.

vk.com/novosibirskiy_nso

нртр.рф

nsr-news@mail.ru

Новосибирский район — территория развития

Мы 
на связи!

Телефон редакции 227-27-37
ok.ru/profile/573037347156

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

софинансирование обеспечения программы 555 06 05 24.0.00.S0950 16 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 06 05 24.0.00.S0950 400 16 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 06 05 24.0.00.S0950 410 16 000,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 56 979 008,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Культура 555 08 01 56 979 008,00 27 281 128,00 14 263 793,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 555 08 01 12.0.00.00000 42 715 215,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 08 01 12.0.00.07950 40 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.07950 200 40 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.07950 240 40 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходов  муниципальной программы «Развитие культуры в Новосибирском районе» 555 08 01 12.0.00.S7950 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.S7950 200 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.S7950 240 2 715 215,00 13 017 335,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 08 01 99.0.00.00000 14 263 793,00 14 263 793,00 14 263 793,00

Обеспечение сбалансированности муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новоси-
бирской области за счет средств районного бюджета

555 08 01 99.0.00.00010 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.00010 100 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.00010 110 5 631 600,00 5 631 600,00 5 631 600,00

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области, в части расходов на выплаты персоналу 

555 08 01 99.0.00.01911 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 5 631 693,00 5 631 693,00 5 631 693,00

Расходы в области культуры муниципального образования Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области, в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд

555 08 01 99.0.00.01999 3 000 500,00 3 000 500,00 3 000 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01999 100 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01999 110 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 240 2 848 500,00 2 848 500,00 2 848 500,00

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01999 800 112 000,00 112 000,00 112 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01999 850 112 000,00 112 000,00 112 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение 555 10 01 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Непрограммные направления бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской области 555 10 01 99.0.00.00000 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Пенсионное обеспечение в муниципальном образовании Кубовинского сельсовета Новосибирского  района  Новосибирской 
области

555 10 01 99.0.00.02019 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 340 560,00 340 560,00 374 616,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 340 560,00 340 560,00 374 616,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 3 158 000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 555 11 02 3 158 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Ново-
сибирской области»

555 11 02 13.0.00.00000 3 158 000,00 0,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 11 02 13.0.00.07950 3 000 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.07950 400 3 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07950 410 3 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование  муниципальной программы  Новосибирского района Новосибирской области «Развитие физической куль-
туры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области»

555 11 02 13.0.00.0S950 158 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.0S950 400 158 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.0S950 410 158 000,00 0,00 0,00

Итого расходов 183 920 308,76 48 916 374,00 38 599 895,00


